
 

 

 

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21 июня 2018 года                                                                                                   № 281 

с.Киясово 

 
 

О выполнении постановления Администрации МО «Киясовский район»  

от 29.06.2017 № 309 «О реализации администрацией МО «Ермолаевское»  

переданных Администрацией МО «Киясовский район» полномочий  

в области дорожной деятельности в отношении автомобильных  

дорог местного значения в границах сельского поселения» 

 

 

Заслушав информацию главы МО «Ермолаевское» Никитина А.Н. по вышена-

званному вопросу, Администрация МО «Киясовский район» отмечает, что постанов-

ление Администрации района от 29.06.2017 № 309 «О реализации администрацией 

МО «Ермолаевское» переданных Администрацией МО «Киясовский район» полно-

мочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах сельского поселения» в большинстве своём выполнено. 

С целью удешевления работ при строительстве и ремонте дорожного полотна 

продолжена практика использования возможностей местных карьеров. На постоянной 

основе ведётся разъяснительная работа с населением по вопросам благоустройства, 

строительства и ремонта улично-дорожной сети в населённых пунктах. Данные во-

просы рассматривались на сельских сходах граждан. В 2017 году проведено 18 собра-

ний граждан, в текущем году – 12. 

В связи с газификацией населенных пунктов в 2017 и 2018 годах не представля-

ется возможным строительство тротуаров по улицам, а также ремонт большинства 

дорог местного значения.   

В соответствии со статьей 30 Устава МО «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Постановление Администрации МО «Киясовский район» от 29.06.2017 № 309 

«О реализации администрацией МО «Ермолаевское» переданных Администрацией 

МО «Киясовский район» полномочий в области дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения» с контроля 

снять. 

2. Администрации МО «Ермолаевское» продолжить разъяснительную работу с 

населением по сохранности улично-дорожной сети в населенных пунктах. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 


